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Sagen, skal jeg afholde mig derfra. Disse 
Forhandlinger om Statens Forhold til Te- 
lefonvæsenet ville blive fortsatte mellem 2den 
og Zdje Behandling, saa jeg tænker, at jeg 
ved Zdje Behandling kan give en Redegorelse 
for, hvad de gaa ud paa. Foreløbig skal 
jeg almindeligvis kun henpege paa som Mo- 
tivering for, at vi have forbeholdt os vor Stil- 
ling til den store Forøgelse af Personalet, at 
der er ført saadanne Forhandlinger Som man 
ser, er der foreslaaet 31 ny Telearafisten 
Reservetelegrafister og Medhjirlpere samt 2 
ny Overtelegrafister, hvilket er en betydelig 
større Forøgelse, end der har været fore- 
slaaet i tidligere Aar, og det endskont Tele- 
gramtaksterne ere forøgede, men, som det vil 
ses, kan Udvalget ikke tage noget endeligt 
Standpunkt i denne Sag, før man dels er 
kommen til en Forstaaelse om Statens For- 
hold til Telefonvæsenet og dels har faaet 
drøftet visse Planer, som have været oppe 
om en billigere Bestyrelse af det ny Rigste- 
lefonanlæg. En stor Del af den begærede 
Forøgelse af Personalet og de 7,000 Kr., 
som ere begærede til Leje af ny Lo- 
kaler til Telegrasadininistrationen ere be- 
grunde Paa, at den ny Rigstelefonleds 
nings Drift vil kræve forøgede Loka- 
ler og et betydeligt større Personale. Hvor- 
ledes dette Forhold kan tænkes ordnet paa 
anden Maade, skal jeg ikke tale om, men det 
vil jo kunne influere paa iden endelige Ord-- 
ning med Hensyn til Personale og Lokaler 
Dette er Grunden til, at man har forbeholdt 
sig sin Stilling til Spørgsmaalet. Derimod 
har Udvalget ment at kunne nægte »홢홢홢 Be- 
tænkningens Nr. 70 홢- den begærede For- 
hojelse af Godtgørelse til Stationerne i 
Silkeborg Faaborg, Kalundborg, Turø, 
Skelskør, Charlottenlund, Vamdrup og Valby. 
Ganske vist er det paavist, at Trafikken paa 
disse Stationer er stegen, men paa Grund 
af det hele triste Resultat, som Telegrafvæ- 
senets Budget giver, har man ment at maatte 
være meget nøieregnende med Hensyn til 
Godtgørelser og derfor nægtet disse Beløb. 
Man har derimod givet en Forhojelse for 
Norrebros Vedkommende. Det maa nemlig 
erkendes, at Omdelingsrayonen der er me- 
get stor og det forøgede Arbejde saare be- 
tydeligt, og man har derfor ment at maatte 
gaa med til Forhøjelsen. 홢- Jeg skal 
dernæst henvise til Nr. 71 i Betænkningen. 
Af de samme Grunde, som jeg angav for 
Provinspostbudenes Vedkommende, have vi 
her foreslaaet at nægte Alderstillæget for. 
Telegrasbudene i Provinserne. 

Jeg gaar dernæst over til H 24. Ud- 
valget har her foreslaaet at nægte paa 
Ministeriets Understøttelseskasse en begæret 

Understøttelse til Frøken Rosalie Petersen. 
Udvalget er gaaet ind paa en Del andre 
Understøttelser, som ere givne efter de sæd- 
vanlige Regler, men her vil man komme ind 
paa noget helt nyt. Der er her sikkert Tale 
om en høist agtværdig og fortræffelig Dame 
paa 75 Aar, som har bestyret Huset for sin 
Broder, der var Forstander for Fredericia 
Station, og det at skulle give hende en 
Understøttelse i hendes Alderdom begrundes 
ved, at Broderen har været en fortjenstsuld 
Mand i Telegrafvæsenets Tjeneste- Dette 
vilde imidlertid føre for vidt, hvis man skulde 
give sig til at pensionere Slægtninge som 
Søstre; man ved jo saa ikke, om man ogsaa 
kunde komme til at pensionere 9kiecer, Ku- 
siner o. s. v. Det er ikke værd at komme 
ind derpaa, og det er af denne principielle 
Grund, at Udvalget har nægtet Uiiderstøttel- 
sen. 홢 De to Understøttelser under Nr. 248 
og 249 i Betænkningen ere foreslaaede efter 
de almindelige Regler, og dem er man gaaet 
ind paa. 홢 Under Nr. 250 sammesteds 
har man ment at kunne spare 3,500 Kr. 
Det drejer sig her om Omlægningen af en 
ældre Brolcegning og om ny Brolægning 
ved Dampskibskajen ved Frederikshavns 
Havn. Man tvivler ikke om, at det be- 
gærede Beløb i og for sig kunde gøre sin 
Nytte, men man har ikke ment, det var nød- 
vendigt at gaa saa vidt, i alt Fald for inde- 
værende Aar, som der her er Tale om, og 
derfor foreslaar man at nægte de 3,500 Kr., 
faa at der altsaa kun udføres omtrent to 
Tredjedele af Arbejdet. 홢홢 Under Nr. 251 
er der gjort et Forbehold, somsxsfolger ganske 
af sig selv. Saa længe der i Tinget og for 
Udvalget foreligger Forslag om Ordningen 
af Bygningsadministrationeii under de civile 
Ministerier, kan man ikke gaa til Ma Finans- 
loven at bevilge noget til den nuværende 
civile Bygningsadministratiom Hvis der 
ikke kommer noget ud af dette Forslag, vil 
det være tidsnok at tage Sagen op ved Fi- 
nanslovens Zdje Behandling. 홢- Nr. 252 
skal jeg ikke komme ind paa i det enkelte. 
Af Motiverne vil man kunne se, at Udvalget 
har ønsket at holde Kontoen: »De kgl. Byg- 
ninger, Hovedistandscettelsesy og Hekstraordk 
ordinaere Arbejder« inden for et Beløb af 
100,000 Kr., og man har derfor strøget, 
hvad man syntes bedst kunde undvceres. 
Med Hensyn til Nr. 253: ,,De kgl. Byg- 
ninger, andre Udgifter« skal jeg bemærke, at 
man ikke har villet nægte det begærede Be- 
løb 2,000 Kr. til en Fornyelse af Jnven- 
tariet i de civile Ministeriers Bygningen 
men man har ikke ment, det var vcerd at 
givei Almindelighed en Bevilling paa 2,000 
Kr., som sandsynligvis vilde komme igen Aar 


